
1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 

odbor dopravy 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

úřadovna: Nádražní 304, 572 01 Polička 

Sp.zn.: MP/34488/2020                                                                     V Poličce dne 15. 04. 2020 

Č.j.: MP/09150/2020 

Vyřizuje: Miroslav Halamka DiS.                                       

Tel.: 461 723 875                                                                 

Email: urad@policka.org  

 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Rozhodnutí 

Zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací  
 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech 

místních komunikací dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl v řízení o žádosti, kterou podalo Město 

Polička, IČO: 00277177 Palackého nám. 160, 572 01 Polička (dále jen "žadatel") 

dne 17. 12. 2020, ve věci zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací 

v územním obvodu města Poličky, podle § 3 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, takto:  

 

zařazuje 

   
pozemní komunikaci „Cyklostezka Polička – Bořiny“, která se skládá ze dvou částí. Vedlejší 

část, navazuje na místní komunikaci vedoucí z obytné zástavby v délce 0,4 km a napojí se na 

hlavní část, která je vedena souběžně, se stávající komunikací II/360, vlevo ve směru jízdy 

z Poličky směrem na Nové Město na Moravě v délce 2,025 km, do kategorie místní 

komunikace IV. třídy. 

Pozemní komunikaci „Cyklostezka Polička – Modřec“, která vede od ulice Hegerova, přes 

silnici III/3621 do obce Modřec, k silnici II/362 směre Bystré v délce 2, 827 km, do kategorie 

místní komunikace IV. třídy 

Pozemní komunikaci (chodník) a železobetonovou lávku v ulici Hegerova v Poličce, která 

vede od veřejně přístupné účelové komunikace (dále jen „VPÚK“) v ulici Hegerova směrem 

do ulice sídliště Hegerova v Poličce. Pozemní komunikace je rozdělena na dvě části, první 

část, navazuje na VPÚK v ulici Hegerova a je napojena, na stávající stezku pro chodce 

a cyklisty, druhá část také navazuje na stezku pro chodce a cyklisty a je vedena k sídlišti 

v ulici Sídliště Hegerova v Poličce, do kategorie místní komunikace IV. třídy. 

Pozemní komunikaci (chodník), v ulici Rumunská v Poličce, která vede od křižovatky 

s místní komunikací ulice E. Beneše v Poličce, k hlavní bráně budovy Pavilonu ZŠ 

T. G. Masaryka v Poličce v délce 68 m, do kategorie místní komunikace IV. třídy. 

Pozemní komunikaci (chodník) v ulici Rumunská v Poličce, která se nachází po levé a pravé 

straně na ulici Rumunská v Poličce, pozemní komunikace (chodník) po levé straně místní 

komunikace, je vedená podél stávajícího oplocení areálu Gymnázia v Poličce v délce 92 m, 

pozemní komunikace (chodník) po pravé straně místní komunikace, se nachází na konci ulice 

Rumunská v délce 13,50 m, napojená na místní komunikaci (chodník), která je vedená po levé 

straně silnice II/362 ulice Čsl. Armády v Poličce, směrem na město Bystré, do kategorie 

místní komunikace IV. třídy. 

mailto:urad@policka.org


2 

 

Pozemní komunikaci (chodník) podél silnice II/360 ulice Zákrejsova v Poličce, která 

se nachází po levé a pravé straně uvedené silnice, levostranná pozemní komunikace, vede 

od křižovatky se silnicí I/34, ulice Vrchlického po ulici U Královské aleje, v délce 186 m, 

dále pokračuje od ulice U Královské aleje, v délce 129 m, pravostranná pozemní komunikace, 

vede od křižovatky silnice I/34, ulice Vrchlického, po ulici E. Beneše, v délce 91 m, 

dále pokračuje od ulice E. Beneše, po ulici Jiráskova, v délce 118 m, dále od ulice Jiráskova 

po ocelovou lávku, v délce 148,3 m a dále od ocelové lávky po poslední garáž v lokalitě 

„Na Plivátku, v délce 214,50 m, do kategorie místní komunikace IV. třídy. 

Pozemní komunikaci (chodník) v průmyslové zóně v Poličce, která se nachází po levé straně 

místní komunikace ulice Na Vyšehradě v Poličce, v délce 470,5 m, do kategorie místní 

komunikace IV. třídy. 

Pozemní komunikaci (chodník) podél hráze Synského rybníka, která navazuje na zpevněné 

plochy, podél ulice Vrchlického a na dřevěnou lávku na místní komunikaci Na Valech 

v Poličce v délce 123 m, do kategorie místní komunikace IV. třídy 

Pozemní komunikace v lokalitě Bezručova v Poličce ulici B. Šmída, od křižovatky se silnicí 

II/362 ulice Čsl. Armády, po křižovatku s ulicí J. Seiferta v délce 557 m, do kategorie 

místních komunikací IV. třídy, ulici J. Seiferta, od křižovatky B. Šmída, po křižovatku s ulicí 

F. Bukáčka v délce 256 m, do kategorie místních komunikací IV. třídy, ulici J.V.Michla, 

od křižovatky J. Seiferta, po křižovatku B. Šmída v délce 173 m, do kategorie místních 

komunikací IV. třídy, ulici F. Bukáčka, od křižovatky s ulicí J. Seiferta, po křižovatku s ulicí 

B. Šmída v délce 181 m, do kategorie místních komunikací IV. třídy, ulici B. Březovského, 

od křižovatky s místní komunikací ulice Bezručova, po křižovatku B. Šmída v délce 179 m, 

do kategorie místní komunikace IV. třídy, ulici Bysterská, od křižovatky s místní komunikací 

ulice Bezručova, po křižovatku s ulicí B. Šmída v délce 182, do kategorie místních 

komunikací IV. třídy. Do kategorie místních komunikací IV. třídy jsou zařazeny i všechny 

chodníky na výše uvedených ulicích. 

Odůvodnění: 

Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 17. 12. 20119, obdržel žádost „žadatel“ 

o zařazení pozemních komunikací v ulici Hegerova, Rumunská, Zákrejsova, Na Vyšehradě, 

Na Valech, B. Šmída, J. Seiferta, J. V. Michla, F. Bukáčka, B. Březovského, Bysterská, 

Cyklostezky „Polička-Bořiny“ a Cyklostezka „Polička-Modřec“ do kategorie místních 

komunikací. 

Z obsahu podané žádosti a z dostupných podkladů se má za prokázané, že místní 

komunikace, které se tímto rozhodnutím zařazují do kategorie místních komunikací, naplňují 

znaky místních komunikací v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 a 2 zákona č. 13/1997 Sb. 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 3 vyhlášky č. 104/1997 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. Pozemní komunikace Cyklostezka „Polička-Bořiny“, 

Cyklostezka „Polička-Modřec“ mají zpevněný živičný povrch, chodník na ulici Hegerova, 

má povrch z mechanicky zpevněného kameniva a částečně ze zámkové dlažby, lávka 

je železobetonová, chodníky na ulici Rumunská, mají zpevněný povrch z betonové zámkové 

dlažby, chodníky na ul. Zákrejsova, mají zpevněný povrch z betonové dlažby, na nestmelené 

podkladní vrstvě, chodník na ulici Na Vyšehradě, má zpevněný povrch z betonové zámkové 

dlažby, chodník podél hráze Synského rybníka, má zpevněný povrch z hladké betonové 

dlažby a části zpevněných ploch ze žulových kostek, ulice v lokalitě Bezručova, mají 

zpevněný povrch z asfaltobetonu, samostatné sjezdy, chodníky, samostatná stání a parkovací 

zálivy, mají zpevněný povrch z betonové dlažby, na pozemních komunikacích jsou 

zpomalovací prahy z kamenné dlažby, komunikace jsou již využívány ke svému účelu. Výše 

uvedené pozemní komunikace jsou ve vlastnictví Města Poličky, stejně tak i pozemky pod 

stavbami se nacházející.  



3 

 

Na základě výše uvedeného silniční správní úřad rozhodl tak, jak je ve výroku 

rozhodnutí uvedeno, neboť neshledal důvody, které by vydání povolení bránily. 

 

Poučení: 

Dle § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád"), lze proti tomuto rozhodnutí podat, do 15 dnů od jeho doručení, 

odvolání ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy, silničního hospodářství 

a investic. Odvolání se podává prostřednictvím podání k Městskému úřadu Polička, odboru 

dopravy. 

Dle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 

správního řádu (tzv. obecné náležitosti podání) a musí obsahovat údaje o tom, ke kterému 

rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá, a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy, nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 

s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 

je správní orgán na náklady účastníka. 

Dle § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a návrhům na provedení 

nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen 

tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-

li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být 

tento úkon učiněn spolu s odvoláním. Dle § 37 odst. 2 správního řádu z odvolání musí být 

patrno, kdo je činí, které věci se týká, a co se navrhuje. Dále pak označení správního orgánu, 

jemuž je určeno. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo 

trvalého pobytu, případně jinou adresu pro doručování dle § 19 odst. 3 správního řádu. 

 

     

    „Otisk úředního razítka“ 

 

           Mgr. Jan Kovář                                                                                     

                                                                                                       vedoucí odboru dopravy 

 

 

Toto rozhodnutí opatření obecné povahy, bude zveřejněno na úřední desce Městského 

úřadu Polička nejméně po dobu 15 dnů a současně bude zveřejněno způsobem 

umožňující dálkový přístup.  

 

Příloha: Situace 1) 4 x situace Cyklostezka „Polička-Bořiny“, 2) 6 x Cyklostezka „Polička-

Modřec“, 3) 2 x Chodníky „ulice Hegerova“, 4) Chodník „u ZŠ ulice Rumunská, 5) Chodník 

„ulice Rumunská“, 6) 3 x Chodníky „ulice Zákrejsova“, 7) Chodník „ulice Na Vyšehradě“ 

8) Chodník podél hráze Synského rybníka „ulice Na Valech“, 9) Lokalita Bezručova 

„1. Etapa“, 10) Lokalita Bezručova „2. Část“. 

 

 

Vyvěšeno dne ………..    Sejmuto dne …………… 

 

……………………………………………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení  

opatření na úřední desce a jeho následné sejmutí a  

jeho zveřejnění umožňující dálkový přístup. 



4 

 

K vyvěšení na úřední desku:  

Městského úřadu Polička – úřední deska 

 

Na vědomí: 

Město Polička, IČO: 00277177, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, e-mailem/elektronicky 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 

Purkyňova 2, 568 02 Svitavy do DS 

T.E.S. Polička, s.r.o., IČO: 64788253, Jiráskova 977, 572 01 Polička, do DS 


		2020-04-15T07:08:30+0000
	Not specified




